*pro Parochiu.*

Szent-Király	—	—	Fer. III. Pentecost.
Szent-László (Simegh-.)	—	—	Fest. S. Leopoldi 15. Nov.
Szent-László (Püspök-.)	—	—	— S. Andree 30. Nov.
Szent-Lörincz	—	—	Dom. III. Quadrages.
Sexárd	—	—	Fest. SS. Peiri et Pauli AA. 29. Jun.
Szigethvár paroch.	—	convent.	Dom. XXIV. post Pent.
			Fest. S. Mathiae Ap. 24. Febr.
Tamási	—	—	— S. Cordis JESU.
Tevel	—	—	Dom. I. Quadrag.
Tolna	—	—	Patroc. B.M.V. in Novemb.
Toth-Keszí	—	—	Fest. S. Joannes Nepom. 16. Maij.
Vaiszló	—	—	Dom. V. Quadrages.
Valpó	—	—	III. post Pascha.
Varasd	—	—	IV. post Pascha
Várdomb	—	—	XXI. post Pent.
Vásáros-Dombó	—	—	Fer. II. post Dom. Passion.
Vaszar	—	—	Fest Assumpt. B. M. V. 15. Aug.
Vémend	—	—	— S. Blasii 3. Februar.
Velishkoveze	—	—	Dom. VI. post Pascha
Villány	—	—	Fest. Pret. Sangy. D. N. J. C.
Villjevo	—	—	— S. Eliae 20. Julii
Vörös-Marth	—	—	— S. Petri ad vincula 1. Aug.
Závod	—	—	Dom. XXIII. post Pent.
Zomba	—	—	Fest. Gabrielis Arch. 24. Mart.

Sunt adhuc quaepiam, quorum intuitu ex nexu cum praecedentibus uniformitatis inducenda, et tenenda gratia opportunitate hac convenit disponere; est autem de Sanctissimi Sacramenti processionali circumgestatione et sub cultu publico expositione. Quamquam Conc. Trid. Sess. 13. cap. 5 et 6. de Euch. declarat: *pie et religiose admodum in Ecclesia inductum suis morem; ut singulis annis peculiari festo die per vias et loca publica Sanctissima Eucharistia circumferatur; nec minus laudabilem esse ritum et consuetudinem illam publice populo ad adorandum proponendi* nihilominus nimis frequens seu in processionibus circumgestatio, seu publica expositio, qua non raro et populi devotio et reverentia tanti sacramenti diminuitur, non modo laudabilis non censebatur, imo etiam variarum synodorum Constitutionibus, Episcoporumque ordinationibus ita limitabatur, ut devotioni populi et reverentiae Sacramenti subserviat. Unde ad nimis frequentem, et discrepantem Sanctissimum expoundi usum tollendum, atque ad arbitrium usque prolapsam consuetudinem primaevae uniformitati velut distinctivo Ecclesiae Catholicae characteri restituendam, et ita moderandam, ut tam pietati populi, quam reverentiae Augustissimi Sacramenti satisfiat, statutum ad Ecclesias jam per nos canonice visitatas inductum cum tantilla mutatione pro universali in Dioecesi norma, vigore harum inducimus, constituendo: ut sanctissimum Sacramentum in Monstratorio processionaliter ex Ecclesia nisi sequentibus diebus efferatur: Nocte Resurr. Domini — Dominica Resurrectionis — Dominica Pentecostes — Festo Corporis Christi — In Patrocinio Ecclesiae, quod etiam in sequentem Dominicum diem, si secus debita cum solemnitate celebrari non posset, transferri poterit: — et die Adorationis Sanctissimi: — *Expositionem autem Venerabilis sub Missa cantata disponimus in sequentes dies: Omni Dominica novilunari tamquam in Dioecesi hac praevigentis Confraternitatis Corporis Christi venerandum memoriale, qua etiam processionem in locis restabilienda, DEO auxiliante, Confraternitatis Corporis Christi ex privilegio peculiari instituere licebit, — omnibus praeexpositis diebus, quibus Sanctissimum processionaliter circumferatur — die prima anni civilis, quia ad hunc fontem gratiarum hac die pro bonis animae et corporis imprimis convenient supplicare; — Festis SS. Nominis Jesu, et Mariae, quibus per concessas pro tota Ecclesia Indulgentias plenarias pecularis veneratio addita est; — Festo SS. Apost. Petri et Pauli, velut patrocinii dioecesani — Festo Assumptionis Dei Genitricis, qua principali festo Beatissimae Matris; — Festo OO. Sanctorum; — sub prima Missa de Rorate, — et in Nativitate D. N. J. C., nullatenus tamen sub Missa nocturna. His iisdem diebus etiam sub cultu pomeridiano Venerabile, si copiosior adfuerit populus expoui poterit — insuper in sepulchro Domini feria 6. in Parasceve et Sabbato Sancto, — quavis feria 6. per S. Quadragesimam — et pro Gratiarum actione ad vesperam ultima die anni modalitate per Circulares die 20. Novemb. a. 1840 sub Nro. 1714. — item die 20. Januarii a. c. sub N. 158. dimissas, praescripta.*

Et haec sunt Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi! quae Vobis cum effluxu 70. annorum ab originaria circa annum Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti adorationem dispositione, de efficacissima hac ad roborandos in fide, et pietate fovendos Ecclesiae filios devotione, in vicem novae coordinationis annuncianda, et pro observantia in Domino praescribenda habuimus; vos una per immensam hanc Filii Dei in nos charitatem, cuius sicut luculentam, ita et admirabilem contestationem in Sacrosancta Eucharistia quotidie exhibere pergit, paterne commonemus, et obsecramus: ut statuta Adorationis die, velut unice cultui Altissimi, et gratiis in totum annum a Patre misericordiarum exorandis consecranda, *vos domusque vestra sit vere speculum!* in quo videant fideles: quod vitato omnimode ad vos extraneorum imprimis concursu, conversationem Illius, qui in Coelis est, et Altaris mysterio continetur, toti expetatis; — quod in Ecclesia plurimas diei huius horas precibus, ovibus pascuae vestrae immixti vacando, aut per vices adventuris fidelibus comprecando exigere elegeritis; — quod domus vestra alias provida hospitalitate conspicua, hac die frugalitati imprimis, et alto silentio dedita, vere religiosae, et cum Deo conjunctae familiae imaginem referat; — Si quando, hac imprimis die facto testemini, *quam dilecta sint vobis tabernacula Dei, quantumve concupiscat anima vestra in atris Domini morari, et psallere virtutes ejus!* a) — Deus autem, qui dives est in Misericordia propter nimiam charitatem suam, qua Filium suum JESUM nobiscum manere voluit, aptet nos in omni bono: *ut omnia faciamus sine murmuratione, et huesitatione, ut simus sine querela, et reprehensione,* b) — Dominus sit cum omnibus Vobis! Datum in Residentia nostra Episcopali Quinque-Ecclesiis die decima quinta Decembris anno milesimo, octingentesimo, quadragesimo tertio, Episcopatus nostri anno decimo sexto, Quinque-Ecclesiensis quinto.

a) Ps. 83. 11. — b) Philipp. 2. v. 14. 15.

*vannus Eppm*

*ad graphm Manu  
probatis faro*